Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: ]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
КАМЫЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 декабря  2015 года                                                                    № 142

О рассмотрении основных показателей прогноза социально-экономического развития Камызинского сельского поселения
 на 2016-2018 годы.

В соответствии со  статьёй 175 бюджетного кодекса  Российской Федерации Земское собрание Камызинского сельского поселения решило:
1.Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Камызинского сельского поселения Красненского района Белгородской области на 2016-2018 годы согласно приложению
2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом Камызинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Камызинского сельского поселения Жигулина И.В.

Глава Камызинского
сельского поселения                                                 И. Жигулин

                                                                  Приложение к
Постановлению земского собрания
                                                                       Камызинского сельского поселения
От  23 декабря 2015 года № 23

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Камызинского сельского поселения  муниципального района «Красненский район» на 2014-2016 годы
	Наименование
 показателей
	Единица измерения
	2014 год отчет
	2015год
оценка
	прогноз

	2016год
	2017
год
	2018
год

	Раздел I.
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Численность населения

	Численность населения на начало года

человек
	1 673
	1612
	1 632
	1 632
	1632

	Среднегодовая численность населения

человек
	1643
	1610
	1 632
	1 632
	1632

	Число родившихся
	человек
	16
	18
	20
	20
	20

	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населе-ния
	10
	11
	12
	12
	 12

	Число умерших
	  человек
	44
	29
	35
	35
	35

	Общий коэффициент
смертности
	человек на 1000 населе-ния
	 26
	18
	12
	12
	12

	Естественный прирост
(убыль)  населения
	 человек
	-28
	-11
	-15
	-15
	-15

	Общий коэффициент  естественного прироста
(убыли) населения
	человек на 1000на-селения
	-15
	-12
	-9
	-9
	-9

	Миграционный прирост (убыль) населения
	человек
	-24
	-20
	15
	15
	15

	Общий коэффициент  миграционного прироста (убыли) населения
	человек на 1000 населе-ния
	-14
	-12
	 9
	9
	9

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	9
	9
	9
	9
	 9

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	1
	1
	1
	1
	1

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	6
	6
	6
	6
	6

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного спе-циального назначения
	тыс. га
	-
	-
	-
	-
	--

	Земли особо охраняемых территорий и объектов

	-
	-
	-
	-
	-

	Земли водного фонда
	тыс. га
	-
	-
	-
	-
	-

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	1
	1
	1
	1
	1

	Земли запаса
	тыс. га
	1
	1
	1
	1
	1

	Другие категории (указать конкретно)
	тыс. га
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел II.

	1.Сельское хозяйство

	1.1.Производство основных видов сельскохозяйственной продукции (все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	13265
	13952
	14305
	14365
	14420

	темп роста к предыдущему году
	%
	102
	105
	103
	100,4
	100,4

	Сахарная свекла
	тонн
	-
	-
	-
	-
	-

	темп роста к предыдущему году
	%
	Более чем в 2 раза
	-
	-
	-
	-

	Подсолнечник
	тонн
	2100
	2430
	2440
	2450
	2500

	темп роста к предыдущему году
	%
	101
	116
	100,4
	100,4
	102

	Овощи
	тонн
	849
	851
	851
	851

	852

	темп роста к предыдущему году
	%
	101.
	102
	100
	100
	100

	Картофель
	тонн
	1486
	1486
	1486
	1487
	1487

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Плоды и ягоды
	тонн
	-
	-
	-
	-
	-

	темп роста к предыдущему году
	%
	-
	-
	-
	-

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн
	74,8
	153
	153
	153
	154

	темп роста к предыдущему году
	%
	61
	в 2,0 р.
	100
	100
	100,6

	        в том числе:

	        птица
	тонн
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6

	темп роста к предыдущему году
	%
	-
	100
	83
	100
	100

	свиньи
	тонн
	10
	5
	-
	-
	-

	темп роста к предыдущему году
	%
	76
	50
	-
	-
	-

	Молоко
	тонн
	785
	796
	796
	797
	797

	темп роста к предыдущему году
	%
	111
	100
	105
	101
	100

	Яйца
	млн. шт.
	0,26
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.Инвестиции

	2.1.Инвестиции в основной капитал за счет средств муници-пального бюджета
	 тыс.руб.

	8500
	147
	-
	-
	 --

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	-
	-

	3.Строительство

	3.1.Ввод в эксплуатацию:

	- жилья на территории муниципального образования
	кв. м общей площади
	1167
	685
	500
	500
	500

	темп роста к предыдущему году
	%
	107
	59
	73
	73
	73

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м
	1167
	685
	500
	500
	500

	темп роста к предыдущему году
	%
	107
	59
	73
	73
	73

	- учреждений здравоохранения
	ед/мощ-ность
	-
	-
	-
	-
	-

	- дошкольных образовательных учреждений
	ед/мощ-ность
	-
	-
	-
	-
	-

	-образовательных учреждений
	ед/мощ-ность
	-
	-
	-
	-
	-

	- учреждений культуры и  искусства
	ед/мощ-ность
	-
	-
	-
	-
	-

	-библиотек
	ед/мощ-ность
	-
	-
	-
	-
	-

	- спортивных сооружений
	ед/мощ-ность
	-
	-
	-
	-
	-

	- объектов коммунальной сферы:
	ед/мощ-ность
	4

	-
	-
	-
	-

	в т.ч. скважины

	ед/куб.мв час
	2  /16

	-
	-
	-
	-

Башни
	ед/куб.м
	2 /50 м. куб.
	-
	-
	-
	-

	-учреждений социального обслуживания
населения
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	-организаций охраны общественного порядка
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	-других объектов (указать конкретно)
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	4.Малое и среднее предпринимательство

	4.1.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на конец года - всего
	единиц
	41
	 36
	40
	40
	40

	в том числе:

	малых предприятий
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	средних предприятий
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	индивидуальных
предпринимателей
	единиц
	41
	 36
	40
	40
	40

	- из общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства по видам экономической деятельности:
торговля
	единиц

8

8

8

8

8

	 транспортировка грузов

	8
	5
	5
	5
	5

	строительные работы

	3
	2
	2
	2
	2

	сельскохозяйственное производство

22

21

25

25

25

	4.2.Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых в малом и среднем предпринимательстве, по состоянию на конец года - всего
	человек
	44
	39
	43
	43
	43

	в том числе:

	по  малым предприятиям
	человек
	-
	-
	-
	-
	-

	по средним предприятиям
	человек
	-
	-
	-
	-
	-

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек
	44
	39
	43
	43
	43

	- из среднесписочной численности работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве,  по видам экономической  деятельности:
торговля

человек

8
	8
	8
	8
	8

	транспортировка грузов
	человек
	8
	5
	5
	5
	5

	строительные работы
	человек
	3
	2
	2
	2
	2

	сельскохозяйственное производство
	человек
	25
	24
	27
	28
	28

	5.Потребительский рынок

	5.1.Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	12092
	16600
	17800
	19005
	21780

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	90
	137
	107
	107
	115

	5.2.Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	294
	406
	491
	593
	699

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	86
	 138
	121
	121
	118

	5.3.Объем платных услуг населению - всего
	тыс. рублей
	7260
	8306
	9449
	10666
	11958

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	94
	114
	114
	113
	112

	в том числе:
бытовых услуг
	тыс. рублей
	7260
	8306
	9449
	10666
	11958

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	94
	114
	114
	113
	112

	Раздел III.

	1.Численность занятых в экономике:
	человек
	494
	 491
	506
	506
	506

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	125
	125
	125
	125
	125

	в филиалах и предста-вительствах, зарегистри-рованных в муниципальных образованиях
	человек
	127
	129
	130
	 130
	130

	в бюджетных организациях
	человек
	148
	143
	143
	143
	143

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	44
	39
	43
	43
	43

	в том числе:

	в малых предприятиях
	человек
	  -
	 -
	-
	-
	-

	в средних предприятиях
	человек
	-
	-
	-
	-
	-

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму  и получающих у них доходы
	человек
	44
	39
	43
	43
	43

	в семейных фермах, производящих товарную продукцию
	человек
	25
	24
	27
	28
	28

	другие формы: занятости: за пределами  района
	человек

25

31

28

27

27

	за пределами Белгородской области
	чел

14

12

10

10

10

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	14
	10
	15
	15
	15

	3.Общая инвентарная стоимость строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц
	млн. рублей
	85
	90
	90
	90
	95

image1.png